REP“UBLIKA" E SHQIPERI§E
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

DREJTORIA E MBIKEQYRJES
Nr., 9. f Prot. Tirané, méQZ‘.Qﬁ2026
URDHER I BRENDSHEM
Nr. 34, daté pf . 0J 2026

PER FILLIMIN E MBIKEQYRJES ME OBJEKT VERIFIKIMIN E ZBATIMIT
TE LIGJISHMERISE NE APLIKIMIN E INSTITUTIT TE PERFUNDIMIT TE
MARREDHENIES NE SHERBIMIN CIVIL PER SHKAK TE LIGJIT, NE
INSTITUCIONET E VARESISE TE MINISTRISE SE DREJTESISE, PER VITIN
2025

Né zbatim t€ nenit 11, pika 1, dhe nenit 14 t€ ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”’ i
ndryshuar, ligjit nr . 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, dhe Rregullores “Pér
procedurat e Mbikéqyrjes/Inspektimit”, miratuar me vendimin nr.17, daté 11.3.2015 té
Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit civil, té ndryshuar si dhe Vendimit nr. 82,

dt. 31.12.2025, “Pér miratimin e planit vjetor té punés sé Komisionerit pér Mbikéygjren e
Shérbimit Civil pér vitin 2026 ,

URDHEROJ :

1. Fillimin e mbikéqyrjes né lidhje me institutin e pérfundimit té marrédhénies né
shérbimin civil pér shkak té ligjit, parashikuar nga neni 65 i ligjit nr.152/2013, “Pér
népunésin civil”, 1 ndryshuar, si dhe akteve nénligjore né fuqi, né institucionet e
varésisé t€ Ministris€ s€ Drejtésisé q€ jané pjesé e shérbimit civil gjaté vitit 2025.

Institucionet q€ do té pérfshihen né kété proces jané:
a) Institucionet e varésis€ t&€ Ministrisé sé Drejtésisé.

- Komiteti Shqiptar i Birésimeve;
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- Arkivi Shtetéror i Sistemit Gjyqésor;

- Qéndra e Botimeve Zyrtare;

- Qéndra e Parandalimit t€ Krimeve té t€ Miturve dhe t€¢ Rinjve;
- Agjencia e Mbikéqyrjes s€ Falimentit;

- Instituti 1 Mjekésisé€ Ligjore;

- Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas;

b) Departamenti Administratés Publike, né rolin e njésisé pérgjegjése.

Grupi 1 punés do t€ pérbéhet nga Drejtori i Mbikéqyrjes, Altin Shumeli si dhe
inspektorét Eros Hoxha dhe Granit Bajri.

Grupi 1 punés do té jeté pérgjegjés pér verifikimin e t€ dhénave t€ administruara dhe

analizén e procedurave t€ ndjekura nga njésia e burimeve njerézore dhe njésia

pérgjegjése(DAP), né pérputhje me pércaktimet e nenit 65, té ligjit 152/2013, “Per
népunésin civil”’, 1 ndryshuar, pérkatésisht :

- Pérfundimi 1 marrédhénies pér shkak té ligjit kur: ) népunési vdes apo kur merr
formé té€ preré vendimi pér deklarimin e vdekjes sé€ tij; b) népunési humbet
shtetésiné shqiptare apo merr formé t€ preré€ vendimi i gjykatés pér kufizimin apo
heqgjen e zotésisé pér t€ vepruar; c) plotésohet mosha pér pensionin e ploté té
pleqérisé; ¢) konstatohet pavlefshméria e aktit t€ emérimit; d) dénohet me vendim
té formés sé preré pér kryerjen e njé€ vepre penale.

- Do té verifikohen dhe administrohen té gjitha aktet administrative té cilat e
konstatojné ndodhjen apo njohjen e shkakut t€ pérfundimit si akti g€ finalizon
procesin nga: a) njésia e burimeve njerézore e institucionit, ku népunési ushtron
detyrén; b) DAP-i, pér anétarét ¢ TND-sé.

Mbikéqyrja pér administrimin e dokumentacionit né subjekt do té fillojé sipas
pércaktimeve né programin e punés dhe do t€ pérfundojé né daté 10.03.2026. Nése
gjaté fazeés s€ pérpunimit té t€ dhénave lind nevoja pér t€ pérséritur vizitén né subjekt,
ky proces do té realizohet me kérkesén e grupit té punés.

Me pérfundimin e kéqyrjes sé akteve, grumbullimit t¢ dokumentacionit dhe té
dhénave, inspektori pérkatés, nén drejtimin e Drejtorit t&€ Mbikéqyrjes, do té vijojé
procesin me pérpunimin e t&€ dhénave dhe pérgatitjen e projektraportit té€ mbikéqyrjes.
Projektraporti do t'i dérgohet institucionit t&¢ mbik&éqyrur pér t'u njohur me gjetjet,
duke 11éné 5 dité kohé pér té pérgatitur observacionet.

. Pas pérfundimit t€ afatit pér njohjen e subjektit t& mbikéqyrur me raportin paraprak,
grupi 1 punés do té hartojé raportin pérfundimtar t&€ mbikéqyrjes, ku do té pérfshihet
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edhe analiza e observacioneve. N& datén 30.03.2026, do t’i dérgohet subjektit t&
mbikéqyrur.

7. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Inspektimit dhe Mbikéqyrjes qé t€ marré masat
pér realizimin e procesit, duke filluar me njoftimin e subjektit & do t’i nénshtrohet
mbikéqyrjes né pérputhje me nenin 42 t€ Kodit t€ Procedurave Administrative dhe t€
akteve qé jané pjesé e kétij urdhri.

8. Ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése gé té njoftojé grupin e
punés pér kété akt dhe t& sigurojé mbéshtetjen e grupit t& punés me logjistiké, per

vijimin normal t& procesit, né pérputhje me programin e miratuar.

Ky urdhér hyn né fuqi menjeheré.
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